XXXIV. — *De tricennii tempore, et propter provincias causarum discretionem.*

Quicumque (*Dist. 16, q. 3, Quicumque*) Episcopus alterius Dioecesis per triginta annos sine aliqua interpellatione possederit, quia secundum jus legis, ejus jam videtur esse Dioecesis, admittenda non est contra eum actio reposcendi: sed hoc intra unam provinciam; extra vero nullo modo: ne dum Dioecesis defenditur, provinciarum termini confundantur.

XXXV. — *De conventu territorii, et basilicis noviter constructis, ad quem Episcopum pertineant.*

Sicut Dioecesis alienam tricennalis (16, q. 2, *Possessio, et 16, q. 3, Sicut Dioecesis*) possessio tollit, ita territorii conventum non

adimit. Ideoque Basilicae, quae novae conditae fuerint, ad eum proculdubio Episcopum pertinebunt, cujus conventus esse constiterit.

XXXVI. — *De requisitione Episcoporum per singulos annos in parochiis peragenda.*

Episcopum (10, q. 1, c. *Episcopum*) per cunctas Dioeceses Parochiasque suas per singulos annos ire oportet, ut exquirat quo unaquaeque Basilica in reparatione sui indigeat. Quod si ipse aut languore detentus, aut aliis occupationibus implicatus, id explere nequirit, Presbyteros probabiles, aut Diaconos mittat, qui et redditus Basilicarum, et reparationes, et ministrantium vitam inquirent.

XXXVII. — *De promisso pro suffragio praestito, ex rebus Ecclesiae persolvendo.*

Quicumque (12, q. 2, *Quicumque suffrag.*) Episcopi suffragio cujuslibet aliquid ecclesiasticae utilitati providerint, et pro eo quodcumque modicum in remunerationem promiserint, promisi solutionem eos exolvere oportebit: ita ut id ad Concilium Comprovinciale deductum, eorum conniventia confirmetur: quia sicut Paulus Ap. ait (I Tim. v): *Dignus est operarius mercede sua.*

XXXVIII. — *De suffragio fundatoribus Ecclesiarum, vel filiis eorum, ex rebus ab ipsis collatis, impertiendo.*

Praebendum est à Sacerdotibus vitae solatium indigentibus; et maxime his, quibus restituenda vicissitudo est. Quicumque (16, q. 7, *Quicumque fideles*) ergo fidelium de facultatibus suis Ecclesiae aliquid devotione propria contulerunt; si forte ipsi, aut filii eorum redacti fuerint ad inopiam, ab eadem Ecclesia suffragium vitae pro temporis usu percipiant. Si enim Clericis, vel Monachis, seu peregrinis, aut quamlibet necessitatem sustinentibus, pro solo religionis intuitu, in usum res ecclesiasticae largiuntur; quanto magis his consulendum est, quibus retributione justa debetur.

XXXIX. — *De discretione Presbyterorum, vel Diaconorum, ut in utroque choro consistent.*